

ایجاد شهرک صنعتی چاپ در آذربایجان شرقی

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی خواستار ایجاد و راهاندازی شهرک صنعتی مخصوص چاپ در آذربایجان شرقی شد...



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی خواستار ایجاد و راهاندازی شهرک صنعتی مخصوص چاپ در آذربایجان شرقی شد. به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، علی داننده بعد از ظهر امروز در همایش صنعت چاپ آذربایجان شرقی بر ضرورت توجه به صنعت چاپ استان و رفع تنگناهای مالی این بخش تاکید کرد.

* 314 واحد چاپ خانهای در آذربایجان شرقی فعالیت دارند

وی با اشاره به سابقه تاریخی فعالیت واحدهای چاپ و نشر در آذربایجان شرقی تصریح کرد: در حال حاضر 314 واحد چاپ خانهای در استان فعالیت دارند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: افزود: بیش از 80 درصد این واحدها در شهر تبریز مستقر هستند و بیش از یک هزار و 500 نفر در کل واحدهای چاپخانه‌های آذربایجان شرقی اشتغال مستقیم دارند. داننده با اشاره به مشکلات متعدد این واحدها اظهار داشت: تنگناها و مشکلات متعددی فراروی واحدهای چاپ استان است و به همین دلیل کمتر از 300 واحد فعالیت مستمر دارند و بیش از 40 واحد فعالیت اندک داشته و برخی نیز رو به تعطیلی هستند.

* تنها 18 واحد چاپخانه کتاب در استان فعال است

وی تصریح کرد: از مجموع 314 واحد، 216 مورد چاپخانه، 51 مورد چاپ روی نایلون و 12 مورد چاپ جعبه‌ای مقوا را شامل می‌شوند.

داننده اظهار داشت: چاپ‌های کارگاهی نیز در استان فعال هستند که در این راستا 32 چاپخانه کارگاهی فعالیت دارند و دو واحد چاپخانه‌ای نیز به امر چاپ روی حلب روغن و دیگر انواع حلی فعالیت دارند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: چاپ و نشر کتاب در استان نیز با توجه به هویت فرهنگی این استان فعالیت دارند ولی در حال حاضر تنها 18 واحد چاپخانه کتاب در کل استان فعال هستند.

* شهرک صنعتی چاپ در آذربایجان شرقی راهاندازی شود

داننده، بر تعامل بخش‌های مختلف مرتبط با صنعت چاپ در تعالی این صنعت مهم تاکید کرد و گفت: وزارتخانه‌های صنایع و معادن، فرهنگ و ارشاد و نیز اتحادیه‌های چاپ و نشر همچنین اتحادیه‌ها مرتبط با کار چاپ با تعامل و همکاری در این زمینه می‌توانند حرکتی پرشتاب به توسعه و شکوفایی صنعت چاپ بدهند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی تاکید کرد: تامین نیروی انسانی متخصص، نوسازی ماشین آلات و ایجاد بانک اطلاعاتی در زمینه صنعت چاپ بسیار حیاتی است.

وی همچنین خواستار ایجاد و راهاندازی شهرک صنعتی مخصوص چاپ در آذربایجان شرقی شد.

* صنعت چاپ مورد حمایت مستقیم دولت است

داننده در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت همراهی فرهنگ مطالعه و توسعه چاپ و نشر کتاب تاکید کرد و افزود: توسعه چاپخانه‌ها در توسعه فرهنگ کشور دارای اهمیتی ویژه است که توجه دولت و مسئولان نیز به این امر متمرکز است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی افزود: صنعت چاپ حوزه‌ای بسیار ارزشمند در توسعه بخش‌های مختلف کشور است و از این رو تقویت چاپخانه‌ها از جمله اولویت‌های دولت به شمار می‌رود.

وی گفت: از نکات جالب توجه این همایش ترکیب ناهمگون فعالان چاپ استان، دغدغه‌ها و اولیتهای مختلف این بخش بود که ضرورت برگزاری تخصصی این همایش در موضوع چاپ و نشر کتاب همچنین نشریات و فعالیت چاپخانه‌ای را در محل این اداره کل ضروری می‌ساخت.

در ادامه این نشست فعالان صنعت چاپ استان به بیان مشکلات و مسائل حوزه فعالیت خود پرداخته و خواستار حمایت جدی دولت در این زمینه شدند.